
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Allegato “A” Rinnovo incarichi di coordinamento.
2.

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 1078 del 19/12/2014

OGGETTO:  Aggiornamento  quadro  complessivo  degli  incarichi  di 
coordinamento.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 798 del 
20.09.2012, con la quale si disponeva l’istituzione e l’attivazione 
dei  nuovi  incarichi  di  coordinamento,  così  come  previsto  e 
disciplinato  dal  Regolamento  attuativo  del  Servizio  delle 
professioni  sanitarie,  approvato  con  deliberazione  del  Direttore 
Generale n. 708 del 7.08.2012;

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  826-827-828-829-831-832-833-
834-835-836-837-838-839-841-842-843-844-845-846-848-849-850-851, 
del 20.09.2012 e n. 889-890-891-892-893-894-895 del 05.10.2012 e n. 
923 del 18.10.2012 con le quali sono stati conferiti gli incarichi 
di coordinamento al  personale del ruolo sanitario;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 640 del 
31.07.2013, con la quale si procedeva all’aggiornamento del quadro 
complessivo degli incarichi di coordinamento;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 72 del 
30.01.2014  con  la  quale  si  è  proceduto  con  l’attribuzione  di 
ulteriori incarichi di coordinamento;

CONSIDERATO che con la nota prot. n. 11074 del 22/10/2014, il 
Direttore  del  Servizio  delle  Professioni  sanitarie  accoglie  le 
dimissioni  rassegnate  dalla  Sig.ra  Buffa  Maria  Bernardina, 
dall’incarico  di  coordinamento  “Percorso  urgenza  emergenza  P.O. 
Mastino”;

DATO ATTO che in riferimento alle nuove esigenze organizzative 
il Direttore delle professioni sanitarie, con le note prot. n. 982 
del 20.10.2014, n. 11104 e 11105 del 23.10.2014,  ha disposto le 
seguenti assegnazioni:
1) il Coordinamento “Ostetricia e ginecologia P.O. San Martino” 
viene  assegnato  alla  dipendente  Sig.ra  Macis  Rosanna,  in 
sostituzione della Sig.ra Feurra Angela Maria;
2) il Coordinamento “Chirurgia P.O. San Martino” viene assegnato 
alla dipendente Sig.ra Manca Maria Francesca;
3) il Coordinamento “Percorso urgenza-emergenza P.O. Mastino” viene 
assegnato alla dipendente Sig.ra Mette Pierangela;

DATO  ATTO che  con  l’assegnazione  degli  incarichi  di 
coordinamento  sopra  indicati  si  rendono  vacanti  i  seguenti 
incarichi:
- ESPERTO GESTIONE STOMIE ricoperto sino al 31.10.2014 dalla Sig.ra 
Mette Pierangela;



-  ESPERTO  AREA  URGENZA  EMERGENZA  ricoperto  sino  al  4.03.2014  dalla 
Sig.ra Manca Francesca;
- NEFROLOGIA E DIALISI P.O. SAN MARTINO ricoperto sino al 2.11.2014 
dalla Sig.ra Maccis Rosanna;

PRECISATO che i dipendenti ai quali è stato assegnato il nuovo 
incarico  di  coordinamento,  percepiranno,  dalla  data  di  decorrenza, 
l’indennità  di  funzione  rideterminata  in  relazione  alla  graduazione 
dell’incarico ricoperto;

DATO ATTO che le indennità di coordinamento, parte fissa e parte 
variabile  trovano  copertura  con  le  risorse  disponibili  nel  fondo 
dell’art.  10  del  CCNL  10.04.2008  appositamente  a  ciò  specificamente 
destinate, così come concordato con le OO.SS. e l’RSU nell’incontro del 
30 luglio 2012;

DATO ATTO che la variazione dell’incarico rappresenta in ogni caso 
una  continuità  degli  incarichi  annuali  conferiti  rimane,  pertanto, 
invariata la loro naturale scadenza;

CONSIDERATO che il presente atto sarà trasmesso alle OO.SS. di 
categoria e all’RSU per la dovuta informazione;

RAVVISATA la necessità di aggiornare il quadro complessivo degli 
incarichi  di  coordinamento  del  personale  del  comparto  in  virtù  del 
nuovo assetto organizzativo aziendale;

VISTO il  prospetto  allegato  alla  presente  deliberazione, 
contraddistinto con la lettera “A”

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto aziendale;
VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro  del  servizio 

sanitario nazionale vigenti per l’area comparto;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito 
integralmente riportate:
1) di aggiornare il quadro complessivo degli incarichi di coordinamento 

del personale del comparto, come specificato nel prospetto allegato 
alla presente deliberazione, sotto la voce allegato “A”;

2) di dare atto che la variazione di incarico rappresenta in ogni caso 
una continuità degli incarichi annuali conferiti e pertanto, rimane 
invariata la loro naturale scadenza;

3) di  dare  atto  che  a  seguito  delle  dimissioni,  rassegnate  dalla 
dipendente  Sig.ra  Buffa  Maria  Bernardina,  dall’incarico  di 
coordinamento “Percorso urgenza emergenza P.O. Mastino, l’erogazione 
dell’indennità  di  coordinamento  parte  variabile  viene  sospesa  a 
decorrere dal 31.10.2014;

4) di dare atto che a decorrere dal 3.11.2014 la Sig.ra Maccis Rosanna 
ricopre l’incarico di coordinamento “Ostetricia e ginecologia P.O. 
San  Martino”.  Le  funzioni  di  coordinamento  in  oggetto  vengono 
remunerate con specifica indennità di funzione, che si compone di una 
parte fissa annua di euro 1.678,48 e di una parte variabile annua 
graduata in euro 1.350,00, comprensive della tredicesima mensilità, 
da corrispondersi mensilmente, in ragione di 1/13 del totale annuo 
spettante;

5) di dare atto che a decorrere dal 2.11.2014 alla Sig.ra Feurra Angela 
Maria  viene  revocato  l’incarico  di  coordinamento  “Ostetricia  e 
ginecologia P.O. San Martino” e che dalla medesima data le indennità 
di coordinamento parte fissa e variabile sono sospese;

6) di dare atto che a decorrere dal 5.3.2014 la Sig.ra Manca Francesca 
ricopre l’incarico di coordinamento “Chirurgia P.O. San Martino”. Le 

funzioni  di  coordinamento  in  oggetto  vengono  remunerate  con 
specifica indennità di funzione, che si compone di una parte 
fissa annua di euro 1.678,48 e di una parte variabile annua 
graduata  in  euro  1.200,00,  comprensive  della  tredicesima 
mensilità, da corrispondersi mensilmente, in ragione di 1/13 del 
totale annuo spettante;

7) di  dare  atto  che  a  decorrere  dal  1.11.2014  la  Sig.ra  Mette 
Pierangela  ricopre  l’incarico  di  coordinamento  “Percorso 
urgenza-emergenza P.O. Mastino”. Le funzioni di coordinamento in 
oggetto vengono remunerate con specifica indennità di funzione, 
che si compone di una parte fissa annua di euro 1.678,48 e di 
una parte variabile annua graduata in euro 1.125,00, comprensive 
della tredicesima mensilità, da corrispondersi mensilmente, in 
ragione di 1/13 del totale annuo spettante;

8) di  notificare  il  presente  provvedimento  ai  dipendenti 
interessati nonché ai Direttori delle strutture presso le quali 
afferiscono  gli  incarichi  ed  al  Direttore  delle  professioni 
sanitarie;

9) di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente 
provvedimento trova finanziamento nel fondo contrattuale ex art. 
9 CCNL 31 luglio 2009 del personale del comparto;

10) di trasmettere il presente atto deliberativo alle OO.SS. di 
categoria e all’RSU per la dovuta informazione;

11) di incaricare il Servizio Amministrazione del Personale ed il 
Servizio Bilancio dell’esecuzione della presente deliberazione- 
ciascuno per la relativa parte di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu       Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 22/12/2014 al 06/01/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1078 del 19/12/2014
	DELIBERA

